UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị rà soát và góp ý nội dung

 văn bản Trung ương giao HĐND và

UBND tỉnh quy định chi tiết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày     tháng 12 năm 2023

              Kính gửi:

                            - Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

           - Văn phòng UBND tỉnh;

                            - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh.

Theo Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 06/4/2018 của UBND tỉnh,

trước ngày 25 hàng tháng, các sở, ban, ngành cấp tỉnh có trách nhiệm gửi kết

quả rà soát về Sở Tư pháp để tổng hợp trình UBND tỉnh. Trên cơ sở kết quả của

một số đơn vị và kết quả tự rà soát, Sở Tư pháp đã tổng hợp danh mục nội dung

giao HĐND tỉnh, UBND tỉnh quy định chi tiết.

Để kịp thời trình UBND tỉnh danh mục, đề nghị các đơn vị có ý kiến góp

ý (lưu ý cơ quan chủ trì soạn thảo, thời hạn dự kiến trình ban hành văn bản)

và bổ sung kết quả rà soát vào danh mục này (nếu có). Văn bản đề nghị gửi về

Sở Tư pháp trước ngày 20/12/2023 (Chi tiết liên hệ Phòng Xây dựng, kiểm tra

và theo dõi thi hành pháp luật, ĐT: 098.567.6153).

Lưu ý: Việc rà soát nội dung giao HĐND và UBND tỉnh quy định chi tiết

tại các văn bản Trung ương là một trong các tiêu chí chấm điểm cải cách hành

chính theo Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế và Bộ tiêu chí xác định chỉ số cải cách hành chính tại các sở,

ban, ngành cấp tỉnh; UBND cấp huyện; UBND cấp xã và các cơ quan Trung

ương đóng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Do đó, đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh

quan tâm triển khai thực hiện nghiêm túc theo quy định. Sở Tư pháp sẽ tổng hợp

báo cáo UBND tỉnh và làm cơ sở chấm điểm cải cách hành chính cuối năm.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT,XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

		tuannq.stp@hatinh.gov.vn
	2023-12-14T14:44:38+0700

		2023-12-14T15:16:35+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-12-14T15:18:27+0700

		2023-12-15T08:37:19+0700